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Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr I/9/2024 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie 
ulgi w podatku rolnym na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 13e, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1176 ze zm.), Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala  co  następuje: 

§ 1. W uchwale nr I/9/2024 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie ulgi 
w podatku rolnym na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ulga przysługuje w wysokości 100% wartości III raty podatku rolnego za 2024 r.”; 

2) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ulgę przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Margonin na podstawie wniosku, którego wzór określono 
w załączniku nr 1 do uchwały”; 

3) uchyla się § 4 uchwały 

4) w § 6 uchwały wyrazy „31 sierpnia 2024 r.” zastępuje się wyrazami „31 października 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
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Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest zmiana uchwały Nr I/9/2024 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 
13 maja 2024 r. w sprawie ulgi w podatku rolnym na 2024 rok w związku z wykorzystaniem limitu pomocy de 
minimis w rolnictwie w dniu 02.08.2024 roku, który w obecnym roku wynosił 295 932 125,00 euro. 
W związku z powyższym proponuję wykreślić normę prawną wskazującą, że udzielona pomoc stanowi pomoc 
de minimis. 

W opinii uchwałodawcy zmiany te są konieczne, aby każdy podatnik uprawniony do skorzystania z ulgi 
przewidzianej w uchwale Nr I/9/2024 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie ulgi 
w podatku rolnym na 2024 rok, mógł doświadczyć korzyści z niej wynikających. Nie dopuszczalna byłaby 
sytuacja, w której podatnik złożył w terminie wniosek o ulgę w podatku rolnym a uzyskałby decyzję odmowną 
ze względu na wykorzystny limit krajowy pomocy de minimis. Ciężka sytuacja w gospodarstwach rolnych 
spowodowana niskimi cenami skupu płodów rolnych oraz niemożliwością ich sprzedaży po opłacalnej cenie 
była główną przyczyną podjęcia uchwały, która miała za zadanie choć częściowo zrekompensować straty 
wynikające z tego tytułu. 

Ponadto proponowana zmiana jest zgodna z zaleceniami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
13.05.2024 r. która sugeruje, iż należy usunąć z uchwały odwołanie do przepisów rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013). 
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